
1 

 

IDPP.III.271.2.01.2013        Głogówek, 12.02.2013r. 

 

 

 

 

Dotyczy: nr ogłoszenia  19099-2013z dnia 06.02.2013r 

 

„Wykonanie boisk wielofunkcyjnych o nawierzchniach 

syntetycznych w miejscowościach: Głogówek, Wróblin i 

Biedrzychowice.” 
 

         

Zamawiający – Gmina Głogówek działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. Nr 

113, poz. 759) informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania, na które 

Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

I z dnia 07.02.2013r. 

 

Zapytanie nr 1: Proszę o dopuszczenie do udziału w postępowaniu przetargowym ofert z 

nawierzchnią o parametrach: 

Szczegóły i parametry nawierzchni z trawy syntetycznej: 

• typ włókna: 100 % proste fibrylowane 

• skład chemiczny włókna: 100 % Polietylen 

• podkład trawy: lateks 

• ciężar włókna: min. 8.800 Dtex. 

• grubość włókna min. 100 micron 

• wysokość włókna: min. 15 mm, 

• ilość pęczków: min. 50 000 /m2 

• ilość włókien: min. 100 000/ m2 

• ciężar całkowity nawierzchni: min. 2.700 gr. / m2 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania nawierzchni o w/w 

minimalnych parametrach dla trzeciej części zamówienia tj. boisko do 

piłki siatkowej w Biedrzychowicach.  

 

II z dnia 07.02.2013r. 

Zapytanie nr 1: Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymagania przedłożenia 

Aprobaty Technicznej (Rekomendacji Technicznej) ITB oraz Certyfikatu 

Międzynarodowej Federacji Tenisowej ITF jako dokumentu zbędnego w 

rozumieniu art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Zamawiający może żądać od Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

zamówienia publicznego jedynie dokumentów niezbędnych do 

przeprowadzenia postępowania, co w przypadku trawy syntetycznej 

oznacza:  



2 

 

- karta techniczna  

- deklaracja zgodności z normą  

- autoryzacja producenta  

Powyższe motywujemy faktem, że zlecenie badań w ITB od momentu 

wejścia Polski do Unii Europejskiej nie jest obowiązkowe. Producenci 

dobrowolnie zlecają takie badanie, nie jest to jednak wymóg ani prawny 

ani faktyczny. Żądany certyfikat natomiast jest wystawiany dla obiektu 

czyli danego kortu tenisowego z wbudowaną nawierzchnia syntetyczną i 

świadczy o jakości wykonania danego obiektu z zastosowaniem danego 

typu nawierzchni. W związku z powyższym, Zamawiający nie ma prawa 

żądać od wykonawców biorących udział w postępowaniu przedkładania 

takich dokumentów.  

 

Odpowiedź: W SIWZ na stronie 11 w sposób wyraźny zostały określone wymagane 

dokumenty dotyczące systemu nawierzchni z trawy syntetycznej, gdzie 

ITB ani też ITF nie jest wymaganym dokumentem. Powyższe dokumenty 

zostały wymienione jako jedne z możliwych wariantów złożenia 

dokumentów celem potwierdzenia spełnienia wymagań wykazanych w 

projektach budowlanych dla każdej części zamówienia. 

 

a) Raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium 

(np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej 

nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality 

Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) lub  

b) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008, lub 

aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki 

badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub 

Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub 

dokument równoważny. 

  
Zapytanie nr 2: Zwracam się z prośbą o podanie kolorystki nawierzchni boiska 

wielofunkcyjnego oraz kolorystyki linii boisk w miejscowości Głogówek.  

Odpowiedź:       Kolorystyka nawierzchni została określona w dokumentacji projektowej.  

Trawa zielona w dwóch odcieniach [tabelka w opisie], linie boiskowe 

białe, wklejane [rys.nr 03-ZT]. 

 

Zapytanie nr 3:   Zwracam się z prośbą o ujednolicenie zapisów w dokumentacji w zakresie 

podbudowy pod nawierzchnie z trawy syntetycznej na boiskach w 

miejscowości Wróblin i Biedrzychowice. W dokumentacji zamawiający 

wskazuje podbudowę asfaltobetonową, przemiennie z podbudową z 

kruszyw.  

Odpowiedź:       Boisko Wróblin – aktualnie podbudowa jest wykonana i odebrana za 

wyjątkiem warstwy zasypkowej tj. kruszywo łamane 0-4 mm - gr 5,0cm.  

http://rys.nr/


3 

 

 Boisko Biedrzychowice – należy wykonać podbudowę z kruszywa 

łamanego. 
 

 
Zapytanie nr 4:  Zwracam się z prośbą o potwierdzenie czy na boisku w miejscowości 

Biedrzychowice trawa syntetyczna ma być zasypana tylko piaskiem 

kwarcowym.  

Odpowiedź:       Zasypka tylko z piaskiem kwarcowym o parametrach: 

- uziarnienie 0,2-1,0mm 

- zawartość kwarcu 85% min. 

 

I z dnia 11.02.2013r. 

Zapytanie nr 1: Zamawiający w dokumentacji technicznej (boisko Biedrzychowice) 

określa parametry nawierzchni z trawy syntetycznej możliwe do spełnienia 

tylko przez jednego producenta, który to ściśle współpracuje tylko z jedną 

firmą na rynku polskim. W związku z powyższym wnosimy o 

dopuszczenie jako równoważnej nawierzchni z trawy syntetycznej o 

parametrach. 

• typ włókna: 100 %: monofil 

• skład chemiczny włókna: Polietylen 

• ciężar włókna: min. 12.100 Dtex. 

• wysokość włókna: min. 20 mm, 

• gęstość włókien: 254.368/m2 

• ciężar całkowity nawierzchni: min. 1.750 gr. / m2 

• grubość włókna min. 210 micron 

• kolor: zielony 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania nawierzchni o w/w 

minimalnych parametrach. 

 

Zapytanie nr 2: Prosimy o wykreślenie wymogu załączenia: certyfikatu ITF i 

Rekomendacji ITB. 
Odpowiedź: W SIWZ na stronie 11 w sposób wyraźny zostały określone wymagane 

dokumenty dotyczące systemu nawierzchni z trawy syntetycznej, gdzie 

ITB ani też ITF nie jest wymaganym dokumentem. Powyższe dokumenty 

zostały wymienione jako jedne z możliwych wariantów złożenia 

dokumentów celem potwierdzenia spełnienia wymagań wykazanych w 

projektach budowlanych dla każdej części zamówienia. 

 

  a) Raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium 

(np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej 

nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality 

Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) lub  

b) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008, lub 

aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki 



4 

 

badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub 

Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub 

dokument równoważny. 

II Z dnia 11.02.2013r. 

 

Zapytanie nr 1: Zamawiający w dokumentacji technicznej określa parametry nawierzchni 

z trawy syntetycznej możliwe do spełnienia tylko przez jednego 

producenta.  W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie jako 

równoważnej nawierzchni z trawy syntetycznej o parametrach. 

 Wysokość włókna: 60 mm 

 Włókna/m2: 136944 

Waga całkowita gr/m2: 2735 

Przepuszczalność wody: 4835 mm/h 

Dtex min. 12.100 

Skład 100% polietylen 

Grubość mikron 210 

Kolor dwukolorowe (jasny i ciemny zielony) 

Całkowita waga włókna gr/m2 1420 

Guma lateksowa SBR wodo-przepuszczalna 

Waga podkładu gr/m2 1100 

Zasypka: piasek kwarcowy i granulat SBR zgodnie z badaniem 

laboratoryjnym 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie jest prawdą, że tylko jeden producent 

spełnia stawiane wymogi - dokumentacja opisuje je jako wymogi 

minimalne stawiane trawie [nie postawiono ich jako jedynych, 

wymaganych], na rynku występuje wiele produktów o parametrach 

wyższych od podanych w dokumentacji, które z powodzeniem spełnią 

wymóg równoważności materiału. 

 

Zapytanie nr 2: Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisu dotyczącego dokumentów, 

jakie należy złożyć wraz z ofertą przetargową. Czy należy załączyć 

dokumenty dla trawy 60 mm zgodnie z zapisem SIWZ 

Odpowiedź: Wykonawca musi dołączyć dokumenty zgodnie z SIWZ str. 11 pkt 1 dla 

każdej oferowanej części zamówienia. Odnośnie pkt 1, ppkt a) i b) 

wykonawca może dokonać wyboru w sprawie dokumentu 

potwierdzającego posiadanie określonych wymagań. Dodatkowo należy 

przedłożyć: kartę techniczną, atest PZH lub równoważny oraz autoryzację 

producenta. 

 

/ - / Burmistrz Głogówka 

Andrzej Kałamarz 

 


